

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2020

## – SMS

5 de outubro de 2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2020 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072.2020.PE.031.SMS.CPL2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, PARA ATENDER ÀS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO JABOATÃO DOS GUARARAPES. PARA OS ITENS ITENS: 12, 15, 19, 22, 28, 29, 41, 46, 47, 48, 49 e 50.. REGISTRADA: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 23.706.033/0001-57. VALOR: R\$ 200.438,00 (duzentos mil e quatrocentos e trinta e oito reais). VIGÊNCIA: 03/09/2020 a 03/09/2021.

Jaboatão dos Guararapes, 03/09/2020.

Zelma de Fatima Chaves Pessôa.

Secretária Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	MARCA	QTD.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
12	ESCOVA ENDOCERVICAL DESCARTÁVEL COM PONTA PROTEGIDA- Cabo plástico cilíndrico (mínimo de 16.cm) e escova (cerdas de nylon de formato levemente cônico – 2.0 cm), base mais larga que o ápice e dispostas em aproximadamente 13 níveis paralelos. Comprimento total de, no mínimo 18.0 cm. Na extremidade da cerda deve haver a aplicação de resina para proteção da ponta da escova.	Pacote c/100 unid.	VAGISPEC	600	R\$ 31,66	R\$ 18.996,00

<b>15</b>	<p>SERINGA DESCARTÁVEL DE 5,0 ML C/AGULHA 25X7 – Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 5,0ml, tipo bico central simples ou luer lock, êmbolo c/rolha borracha, graduação firme e perfeitamente legível, com agulha 25x7, bisel trifacetado, tampa protetor plástico, estéril e dispositivo de segurança articulado pré-acoplado ao corpo da seringa, conforme a nr 32. Esterilizado a óxido de etileno. Apresentar registro no ms, cbpf emitido pela anvisa e certificado de conformidade com inmetro, com especificação de marca e modelo do produto nos termos da rdc 3/2011-anvisa e portaria 503 inmetro para seringas.</p> <p>SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML SEM AGULHA – Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 20ml, tipo bico central simples ou luer slip, êmbolo c/rolha borracha, graduação firme e perfeitamente legível, estéril a óxido de etileno. Apresentar registro no ms, cbpf emitido pela anvisa e certificado de conformidade com inmetro.</p>	Unidade	SR	75.000 R\$ 0,49	R\$ 36.750,00
<b>19</b>	<p>ÁLCOOL ABSOLUTO 99%, frasco com 1000ml forma farmacêutica solução com concentração fixa.</p>	Unidade	SR	50.000 R\$ 0,48	R\$ 24.000,00
<b>22</b>	<p>ÁLCOOL ABSOLUTO 99%, frasco com 1000ml forma farmacêutica solução com concentração fixa.</p>	Litro	RIOQUIMICA	2.400 R\$ 18,28	R\$ 43.872,00

28	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13X4,0 (13mm de comprimento x 0,40 mm de diâmetro) em aço inoxidável, siliconizada, com tampa protetora em pvc, cânula com parede fina e bisel trifacetado, adaptador tipo luer, canhão em polipropileno colorido (padrão universal), estéril, atóxica, apirogênica, descartável e atraumática. Apresentação do produto em conformidade com a RDC 5/2011 – ANVISA.</p>	caixa c/ 100 unidades	LABOR IMPORT	1.200	R\$ 8,10	R\$ 9.720,00
29	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13X4,5 (13mm de comprimento x 0,45 mm de diâmetro) em aço inoxidável, siliconizada, com tampa protetora em pvc, cânula com parede fina e bisel trifacetado, adaptador tipo luer, canhão em polipropileno colorido (padrão universal), estéril, atóxica, apirogênica, descartável e atraumática. Apresentação do produto em conformidade com a RDC 5/2011 – ANVISA.</p>	caixa c/ 100 unidades	LABOR IMPORT	2.000	R\$ 7.40	R\$ 14.800,00
41	<p>EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL – Equipo para nutrição enteral macrogotas; comprimento mínimo de 1,50 cm, estéril, tubo em pvc flexível, atóxico, apirogênico, câmara de gotejamento flexível, macrogotas, filtro de ar bacteriológico, extensão cor azul, ponta perfurante com tampa protetora, pinça rolete, conector escalonado, descartável, embalagem individual em material que promova barreira antimicrobiana e abertura com técnica asséptica.</p>	Unidade	DESCARPACK	20.000	R\$ 1,19	R\$ 23.800,00
46	<p>SCALP (dispositivo para infusão endovenosa) 19 G</p>	Unidade	DESCARPACK	30.000	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00
47	<p>SCALP (dispositivo para infusão endovenosa) 21 G</p>	Unidade	DESCARPACK	30.000	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00
48	<p>SCALP (dispositivo para infusão endovenosa) 23 G</p>	Unidade	DESCARPACK	30.000	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00

49	SCALP (dispositivo para infusão endovenosa) 25 G	Unidade	DESCARPACK	12.000	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00
50	SCALP (dispositivo para infusão endovenosa) 27 G	Unidade	DESCARPACK	12.000	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 200.438,00</b>

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR) , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 194, de 03 de Outubro de 2020.